Приложение

к приказу от _________ № ______

  Соглашение о рассрочке
	г. Омск
	Дата заключения: «___» _________ 20__ г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице ____________________________, действующего на основании _______________,  с одной стороны и Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети» (АО «Омск РТС»), именуемое в дальнейшем «Общество», в лице ____________________________, действующего на основании доверенности от ________ № ___, с другой стороны заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Потребитель принимает на себя обязательства:
1.1 Погасить на условиях рассрочки, имеющуюся по договору  ___________________ №____ от ______ (далее – Договор) сумму задолженности (далее – Задолженность), а также ежемесячную сумму процентов за пользование рассрочкой на сумму Задолженности в размере равном одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день пользования рассрочкой начиная со дня заключения Соглашения (далее - Проценты) в соответствии с графиком согласно приложению  к Соглашению.

Ежемесячная сумма Процентов, указанная в графике, рассчитана на остаток Задолженности исходя из даты исполнения обязательства по оплате Задолженности согласно графику и при его досрочном частичном или полном исполнении подлежит перерасчету с учетом даты фактической оплаты Задолженности.
Перерасчет суммы Процентов производится в течении 7 календарных дней со дня истечении последнего периода оплаты, предусмотренного графиком, либо в течении 5 рабочих дней с момента получения обращения Потребителя о произведении перерасчета процентов.
Размер Процентов, подлежащих оплате, рассчитывается по формуле:
Рпроц. = Рзад. Х Рставк. Х Т, где

- Рзад. – остаток Задолженности;
- Рставк. - одна стотридцатая ставки рефинансирования Центрального банка РФ;

- Т- количество дней рассрочки.
1.2 Оплатить сумму пени, начисленную на сумму Задолженности по Договору на дату заключения Соглашения (далее- пени), а также сумму штрафов, начисленных по Договору на дату заключения Соглашения (далее – штрафы) (при наличии) в соответствии с графиком согласно приложению к Соглашению.

1.3. Своевременно и в полном размере оплачивать ежемесячные текущие платежи по Договору по оплате тепловой энергии и/или теплоносителя, а также Задолженность, пени, Проценты и штрафы по графику в порядке, установленном Соглашением.
       Сумма произведённой переплаты погашает в первую очередь сумму Задолженности следующего периода платежа по графику, во вторую очередь -  сумму Процентов следующего периода платежа по графику, в третью очередь - сумму пени и штрафов следующего периода платежа по графику.

2. В случае неисполнения Потребителем своих обязательств по настоящему Соглашению оно считается расторгнутым со дня, следующего за днем, в котором истек срок исполнения обязательства по оплате согласно графику.

3. В случае наступления обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения, Потребитель обязан незамедлительно погасить остаток Задолженности, пени, штрафов, а также Процентов за пользование рассрочкой предусмотренных графиком, в размере, рассчитанном на дату расторжения Соглашения.
4. Начиная со дня следующего за днем расторжения Соглашения Общество производит начисление пени на остаток Задолженности в размере и на условиях, установленных Договором.
5. Соглашение вступает в силу с даты его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

6. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – для Потребителя, второй – для Общества.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Потребитель:

_______________________________________

Адрес: _____________________________________
ИНН: _____________/КПП: ___________________
Расчетный счет № ___________________________

Телефон: __ (___) _______________________
E-mail:________________________________

	Общество:

Акционерное общество
«Омские распределительные тепловые сети» (АО "Омск РТС")

Адрес: г. Омск, ул. Партизанская, д.10

ИНН: 5503249258/КПП: 550301001

Расчетный счет № ______________________________

______________________________________________

	подпись

	Ф.И.О.

	подпись

	Ф.И.О.

 М.П.                                                                                 М.П.
Приложение к Соглашению

от ____________

График погашения:

- Задолженность ______________(___________________________) руб. ___коп. за период с ________ по __________
- проценты за пользование рассрочкой на сумму Задолженности ______________(__________________) руб. ___коп.

- пени, начисленные на сумму Задолженности, на дату заключения Соглашения, _________(___________) руб. ___коп.
- штрафы, начисленные по Договору на дату заключения Соглашения, __________(__________________) руб. ___коп.

	Срок оплаты  (включительно)
	Сумма ежемесячного платежа, руб./мес.

	Задолженность, руб.
	Проценты за пользование рассрочкой на сумму Задолженности, руб./мес.
	Пени, начисленные на сумму Задолженности, на дату заключения Соглашения, руб./мес.
	Штрафы, начисленные по Договору на дату заключения Соглашения, руб./мес.
	Всего, руб./мес.

	Всего

* Сумма процентов подлежит перерасчету в следующих случаях:
- при изменении ставки рефинансирования Центрального банка РФ - с даты изменения ставки;

- при досрочном погашении суммы Задолженности -  с даты досрочного частичного или полного погашения суммы Задолженности.
Перерасчет суммы Процентов с учетом указанных факторов производится в течении 7 календарных дней со дня истечении последнего периода оплаты, предусмотренного графиком, либо в течении 5 рабочих дней с момента получения обращения Потребителя о произведении перерасчета Процентов (пункт 1.1 Соглашения).
Потребитель                                                                                                  Общество

__________________________________                                                  ________________________________________

М.П.
М.П.